
Příloha č. 1

strana 1 / 4

Krajský úřad

Číslo prodávajícího:
Číslo kupujícího:

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Prodávající:
Název/Jméno: Diestra consulting CZ, s.r.o.
Sídlo/Bydliště: Valtířov 63, 400 02 Velké Březno
Zastoupený: Tomášem Plíškem
IČ: 27336930
DIČ: CZ27336930
Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxx

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx

Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/telefon:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 24934, pod sp. Zn. C 24934.
(výpis z obchodního rejstříku prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě).
(dále jen „prodávající“)

a

Kupující:
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Bc. Janem Jelínkem, vedoucím odboru informatiky a 

organizačních věcí
IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 882733379/0800
Zástupce pro věcná jednání: Tomáš Krejza, pov. řízením odd. INF
E-mail/telefon:
(dále jen „kupující“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU:



strana 2 / 4

I.

Předmět smlouvy a koupě

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při koupi  
„Rozšíření ESET Secure Office, 3 roky, EAV-014806116, ze 750 na 850 licencí 
s prodloužením podpory (aktualizací antimalwarových dat) na dobu 3 let“ za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě.

2. Přesná specifikace předmětu koupě: „Rozšíření ESET Secure Office, 3 roky, EAV-
014806116, ze 750 na 850 licencí s prodloužením podpory (aktualizací antimalwarových 
dat) na dobu 3 let“. Upgrade ve stávající variantě produktu, synchronizace expirace 
podpory na datum dle délky podpory. 

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a kupující se zavazuje, 
že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

4. Předmět koupě je určen pro účely: KÚÚK  

II.

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 27.2.2017

2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

III.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena se ujednává ve výši 420 067,20 Kč (slovy: 
čtyřistadvacettisícšedesátsedmkorunčeskýchdvacethaléřů) bez DPH a 508 282,00 Kč 
(slovy:pětsetosmtisícdvěstěosmdesátdvěkorunyčeské ) s 21% DPH. 

Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky „VZINV-INF-1/INV/2017“ uvedené 
v nabídce prodávajícího ze dne 15.2.2017. V ceně je sleva pro subjekty státní správy ve 
výši 20% z doporučených prodejní cen.

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena 
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací 
koupě. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn 
žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu. 

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu –
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je prodávající oprávněn vystavit až po odevzdání a 
převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o odevzdání a 
převzetí předmětu koupě (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami.

4. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude kupujícímu doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí 



strana 3 / 4

zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího.

6. Pro platby dle článku III. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury.

7. Prodávající prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
kupujícímu a navrhne správci daně její úhradu kupujícím. Pokud správce daně zveřejnil 
způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které prodávající určil v přihlášce 
k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost prodávajícího zaplatit DPH 
za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se prodávající, jako 
poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 ZDPH, 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že kupující 
zaplatí kupní cenu takto:
a)   kupní cenu bez DPH zaplatí na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na daňovém dokladu,
b)   DPH zaplatí na účet 80039 - xxxxxxxx/0710, pod variabilním symbolem č. xxxxxxxx, 
konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě správci daně 
kupující uvede den uskutečněného zdanitelného plnění.
Prodávající ujišťuje kupujícího, že číslo matriky xxxxxxxx je číslem matriky bankovního 
účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla prodávajícího a tedy součástí 
čísla bankovního účtu správce daně, na který prodávající má uhradit DPH. Kupující, jako 
příjemce zdanitelného plnění, bude při placení DPH postupovat podle § 109a ZDPH. 
Zaplacením kupní ceny způsobem dle tohoto odstavce bude povinnost kupujícího zaplatit 
kupní cenu řádně splněna.

IV.

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu 
záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne převzetí bezvadného předmětu koupě. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady 
předmětu koupě existující v době jeho převzetí kupujícím.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Kupující tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. 59/122R/2016 ze dne 12.10.2016.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 4 paré s platností originálu, přičemž kupující  obdrží  2
vyhotovení a prodávající 2 vyhotovení.



strana 4 / 4

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede kupující, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána prodávajícímu do datové schránky ID: mqyvr8s/na e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VI.
Podpisy smluvních stran

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ………………..

……………………………………………. ………………………………………………
Prodávající Kupující

Ústecký kraj

...........................

Přílohy:
Příloha č. 1 –výpis z obchodního rejstříku prodávajícího



Údaje platné ke dni: 1. března 2017 06:54 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vložka C 24934

Datum zápisu: 17. října 2007
Spisová značka: C 24934 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Obchodní firma: Diestra consulting CZ, s.r.o.
Sídlo: Valtířov 63, 400 02 Velké Březno
Identifikační číslo: 273 36 930
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Statutární orgán:

Jednatel:
  TOMÁŠ PLÍŠEK, dat. nar. 7. června 1973

Valtířov 63, 400 02 Velké Březno
Den vzniku funkce: 17. října 2007

Způsob jednání: Jednatel jedná za společnost samostatně.
Společníci:

Společník: TOMÁŠ PLÍŠEK, dat. nar. 7. června 1973
Valtířov 63, 400 02 Velké Březno

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100 %

Základní kapitál: 200 000,- Kč




